
UCHWAŁA NR XII.86.2019
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie podwyższenia wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli 
zatrudnionych w Gminie Pszczew

Na podstawie art. 30 ust.6, ust. 10 i ust. 10a, art.91d ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela ( tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz.967 ze zm.: z 2018r. poz.2245, z 2019 r. poz. 730), 
w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji  Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2014 r. poz.416 ze zm.: z 2014r. poz.922, z 2015 r. poz.868, z 2016r. poz.1029, z 2017r. 
poz. 630, z 2018r. poz.638 i z 2019r. poz. 249) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego określonych 
w rozporządzeniu Ministra Edukacji  Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzania zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy – dla nauczycieli na 
wszystkich stopniach awansu zawodowego i na wszystkich poziomach wykształcenia o 9,6%.

§ 2. 1. Podwyższenie stawek wynagrodzenia zasadniczego w wysokości wskazanej w treści § 1 następuje 
z dniem 1 lipca 2019 roku w odniesieniu do nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Pszczew.

2. Wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, podwyższonych w wysokości 
wskazanej w treści § 1, określa załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew i dyrektorom szkół prowadzonych przez 
Gminę Pszczew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 1 lipca 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: 9D7DAF23-AD36-4419-B203-92EF46D32F83. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr

XII.86.2019

Rada Gminy Pszczew

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Poziom wykształcenia
Stopień awansu zawodowego nauczyciela

nauczyciel
stażysta

nauczyciel
kontraktowy

nauczyciel
mianowany

nauczyciel
dyplomowany

1. Tytuł zawodowy magistra
z przygotowaniem
pedagogicznym

2.781,65 zł 2.861,66 zł 3.249,64 zł 3.817,37 zł

2. Tytuł zawodowy magistra bez
przygotowania pedagogicznego,
tytuł zawodowy licencjata
(inżyniera)
z przygotowaniem
pedagogicznym

2.466,00 zł 2.508,74 zł 2.832,06 zł 3.324,17 zł

3. Tytuł zawodowy licencjata
( inżyniera)bezprzygotowania
pedagogicznego,dyplom
ukończenia kolegium
nauczycielskiego lub
nauczycielskiego kolegium
języków
obcych, pozostałe wykształcenie

2.444,08 zł 2.466,00zł 2.485,73 zł 2.905,50 zł

Id: 9D7DAF23-AD36-4419-B203-92EF46D32F83. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30 ust. 10 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organy prowadzące
szkoły będące jednostkami samorządu terytorialnego mogą zwiększać środki na wynagrodzenia nauczycieli,
w tym podwyższać minimalne stawki wynagradzania zasadniczego, ustalone w rozporządzeniem Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy ( tekst jednolity Dz. U. z 2014 r.
poz.416 ze zm.).

Podwyższenie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego należy zgodnie z art. 91d ust.1 Karty
Nauczyciela do kompetencji rady gminy.

Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą powodują skutki finansowe dla budżetu gminy
w wysokości 39.763,14 zł,-, ktore zostaną pokryte z dovcjodów własnych.

Id: 9D7DAF23-AD36-4419-B203-92EF46D32F83. Podpisany Strona 1




